
CÉDRIC MARTIN, RÉALISATEUR

PROFIL

Réalisateur de publicités, fictions et clip. Originaire de la Drôme. A forgé son expérience sur les courts et longs métrages de fiction et le montage en télévision. Collabore avec des groupes comme l'UEFA, Société Générale ou Havas.

EXPÉRIENCE

RÉALISATEUR PUBLICITÉ ; PARIS – DEPUIS 2012

UEFA, Valrhona, Envido, Société générale, Optical discount, Nuxe, FERRANDI, Webersandwich, Vélizy 2, Adesias, Havas, C'Pro, Palfinger, Herewecan, HEC Paris, etc.

RÉALISATEUR FICTION ET CLIP ; PARIS – DEPUIS 2012

LE LIBRAIRE - 5min (16 sélections, 4 prix), AOÛT - 9min (6 sélections, 1 prix), AHAH - 10 min (8 sélections, 1 prix), DAY BY DAY - vidéo-clip (Mention -Staff pick- GeneroTV), THEO - 3min (sélection vertical film festival, Australie). Cinq fois finaliste du festival Nikon de 2015 à 2019.

RÉALISATEUR LIVE ; PARIS – 2012-2019

Réalisation multi-caméra, retransmission en direct sur écrans de projection lors d'événements privés ou politiques (HEC, Conseil Économique Social et Environnemental, etc).

MONTEUR ; PARIS – 2009-2016

Monteur TV pour HAVAS, M6, CANAL +, CAPA TV, EUROSPORT, UPSIDE, ADESIAS, etc.

FORMATION

CONSERVATOIRE LIBRE DU CINÉMA FRANÇAIS – DIPLOME DE MONTEUR EN TECHNIQUE CINÉMATOGRAPHIQUE – 2009

COMPÉTENCES

Réalisation, montage, cadre, photographie.

Langues : Anglais (4/5), Espagnol (4/5)

Logiciels maîtrisés : Premiere, Final Cut, Avid.

Mais aussi : Plongeur Niv 3 PADI Rescue, tournages sous-marins.

MATÉRIEL

Sony A7iii accessoirisé, valise d'objectifs Zeiss, stabilisateur, lumières, son, etc.

RÉFÉRENCES

Des centaines d'heures de montage pour des chaînes télé, plus de 60 films d'entreprises réalisées pour des grands groupes et PME, plus de 40 sélections et 12 récompenses pour la réalisation de courts-métrages.